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Vi er på representantskapsmøte i NTF, som 

finner sted ved inngangen til helgen før den-

ne utgaven av Tidende går i trykken mandag 

1. desember. Her kan vi enkelt slå fast at en-

gasjementet er stort, og at debatten er god. 

Det er NTFs prinsipp- og arbeidsprogram 

for 2026-2027 det handler om. De politisk be-

visste er blant annet opptatt av budsjettfor-

handlingene som pågår i Stortinget akkurat 

nå, og videre hva som vil komme på tannhel-

sefeltet, som følge av sluttresultatet av for-

handlingene. Ikke minst er de opptatt av hva 

en fremtidig stortingsmelding som følge av 

Tannhelseutvalgets utredning vil føre til. Uni-

versell er et ord som gjentas, med større eller 

mindre entusiasme, skepsis og frykt.

Noe som også gjentas er at NTF har man-

ge passive medlemmer, som ikke sier hva de 

mener, og som representantene er valgt til å 

representere av sine lokal- og spesialistfore-

ninger. Det er vanskelig å vite hva disse vil. 

Og noen ganger er de misfornøyde og kla-

ger, sa noen av de aktive  og var litt oppgitt.

Slik er demokratiet. Noen må være politisk 

interessert, engasjerte og aktive for at det 

skal fungere. Hvor mange er ikke helt klart 

definert. Det bør være nok til at alle represen-

tanter er der beslutningene fattes høyst frivil-

lig, og kanskje som resultat av noe konkur-

ranse om deltakelsen. Og det bør være nok 

engasjerte til å fylle alle sentrale verv, helst 

med noe konkurranse om disse også. 

De fleste av oss er ikke politisk engasjert i 

en grad som fører til synlig eller formell delta-

kelse. Noen er det litt, noen er det mer. Kan-

skje flere burde vært. Og kanskje ikke. Saken 

er at vi trenger alle. Det er slett ikke umulig at 

de som ikke er så engasjert politisk, gjør gode 

ting – som de andre, synlig engasjerte, har 

mindre tid til. Det er uansett ikke feil å ikke 

være politisk aktiv. Og det er åpenbart helt 

avgjørende for at demokratiet skal fungere at 

noen er det. Og at noen vil ha makt. Dette 

gjelder like mye på foreningsnivå, som på lo-

kalt, nasjonalt og internasjonalt nivå. 

Her og nå beslutter de engasjerte og ak-

tive medlemmene av NTF hva foreningen 

skal jobbe med, for og imot, de neste to åre-

ne. Vi kommer tilbake med mer om det i Ti-

dende nr. 1 i januar. Da vet vi også mer om 

hvordan statsbudsjettet for 2026 ser ut.

I denne utgaven er det mer om den store 

tannlegebegivenheten ved forrige måneds-

skifte, det vil si NTFs landsmøte. Enten du 

var aktiv og deltakende, eller ikke fikk det 

med deg: Her får du en oppsummering av 

flere av foredragene, og av arrangementet 

som sådan, og dessuten en presentasjon av 

dentalutstillingen.

Her og nå er det blitt søndag 30. novem-

ber, og det foreligger en budsjettavtale mel-

lom tre av fem partier, som mangler flertall i 

Stortinget. Budsjettavtalen innebærer be-

gynnelsen på en tannhelsereform, og det er 

ikke dén de fem partiene ikke ble enige om. 

Om budsjettet blir slik denne avtalen sier, 

eller et annet, med nåværende eller en an-

nen regjering får vi vite om noen dager. Alle-

rede før dette bladet kommer ut er dette 

gammelt nytt. Sånn er det.

Vi i Tidende ønsker alle lesere en god jul, 

med det ene eller andre statsbudsjettet og en-

ten den blir aktiv eller passiv – eller litt av hvert. 

Ellen Beate Dyvi
Sjefredaktør

Aktive represen-
tanter og passive 
medlemmer
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